令和 ６年８月１５ 日

報 道 発 表 資 料

川崎市（危機管理本部）

令和６年度台風第７号への本市の対応について（第２報）

（令和６年８月１５日１８時３０分現在）

台風第７号が接近していることを受けて、別添のとおり【警戒レベル３】高齢者等

避難を発令しましたのでお知らせいたします。

【問合せ先】

川崎市危機管理本部危機管理部 担当

電 話 ０４４－２００－２４７８

訂正 　令和６年８月１５日（木）２３時現在
  資料18枚目の【警戒レベル３】高齢者等避難の発令について（高津区・洪水）
について、誤りがありましたので、お詫びして訂正いたします。

「３　対象地域及び対象者」の対象者
　　（誤）134,523世帯、259,648人
　　　　　　　↓
　　（正）99,627世帯、200,787人

問合せ
川崎市危機管理本部危機管理部　電話044-200-2478

令和６年８月１５日

【警戒レベル３】高齢者等避難対象住民 様

川 崎 市 長

【警戒レベル３】高齢者等避難の発令について（幸区・土砂災害）

台風第 7 号の接近に伴う土砂災害への警戒のため、次のとおり、【警戒レベル３】高齢者等避難を発令

します。

1 発令日時 令和６年８月１５日 １８時３０分

2 発令者 川崎市長

3 対象地域及び対象者 幸区内の土砂災害警戒区域

小倉３丁目、北加瀬１～２丁目、南加瀬１～２丁目

対象者：478 世帯 1,023 人

4 避難すべき理由 台風第 7 号の接近のため

5 状況・危険の度合い 幸区での土砂災害発生の恐れ

6 種別 【警戒レベル３】高齢者等避難

7 避難の時期 令和６年８月１５日１８時３０分から土砂災害発生の恐れが解消

するまでの間

8 避難場所 日吉小学校、夢見ヶ崎小学校

9 避難経路

（または通行できない経路）

自宅から避難場所までの安全な経路

10 住民の取るべき行動や注意事

項

・ハザードマップ等を確認し、土砂災害警戒区域にお住まいの、高

齢者や障害をお持ちの方など、避難に時間のかかる方は、避難場所

や親戚・知人の家など安全な場所に避難してください。
・飲み物や食べ物、毛布等の配布はありませんので、ご持参くださ

い。
・避難場所に駐車スペースはありませんので、自家用車等での避難

はご遠慮ください。
・ペットと避難する方は、必ずケージやエサ、ペットシーツ等をご

持参ください。人の避難スペースに一緒に入ることはできません。

衛生面やアレルギーをお持ちの方への配慮についてご理解くださ

い。
・自宅周辺の道路の冠水や暴風などにより、外への移動に危険を伴

う場合は、自宅の中で崖とは反対側のより高い階などに避難してく

ださい。
11 本件担当者、連絡先 危機管理本部 担当 044-200-2890

令和６年８月１５日

【警戒レベル３】高齢者等避難対象住民 様

川 崎 市 長

【警戒レベル３】高齢者等避難の発令について（中原区・土砂災害）

台風第７号の接近に伴う土砂災害への警戒のため、次のとおり、【警戒レベル３】高齢者等避難を発令

します。

1 発令日時 令和６年８月１５日１８時３０分

2 発令者 川崎市長

3 対象地域及び対象者 中原区内の土砂災害警戒区域

井田２～３丁目

対象者：305 世帯 597 人

4 避難すべき理由 台風第 7 号の接近のため

5 状況・危険の度合い 中原区での土砂災害発生の恐れ

6 種別 【警戒レベル３】高齢者等避難

7 避難の時期 令和６年８月１５日１８時３０分から土砂災害発生の恐れが解消

するまでの間

8 避難場所 井田小学校

9 避難経路

（または通行できない経路）

自宅から避難場所までの安全な経路

10 住民の取るべき行動や注意事

項

・ハザードマップ等を確認し、土砂災害警戒区域にお住まいの、高

齢者や障害をお持ちの方など、避難に時間のかかる方は、避難場所

や親戚・知人の家など安全な場所に避難してください。
・飲み物や食べ物、毛布等の配布はありませんので、ご持参くださ

い。
・避難場所に駐車スペースはありませんので、自家用車等での避難

はご遠慮ください。
・ペットと避難する方は、必ずケージやエサ、ペットシーツ等をご

持参ください。人の避難スペースに一緒に入ることはできません。

衛生面やアレルギーをお持ちの方への配慮についてご理解くださ

い。
・自宅周辺の道路の冠水や暴風などにより、外への移動に危険を伴

う場合は、自宅の中で崖とは反対側のより高い階などに避難してく

ださい。
11 本件担当者、連絡先 危機管理本部 担当 044-200-2890

令和６年８月１５日

【警戒レベル３】高齢者等避難対象住民 様

川 崎 市 長

【警戒レベル３】高齢者等避難の発令について（高津区・土砂災害）

台風第７号の接近に伴う土砂災害への警戒のため、次のとおり、【警戒レベル３】高齢者等避難を発令

します。

1 発令日時 令和６年８月１５日１８時３０分

2 発令者 川崎市長

3 対象地域及び対象者 高津区内の土砂災害警戒区域

梶ケ谷３～６丁目、蟹ケ谷、上作延、上作延１～５丁目、北野川、

久地１，４丁目、子母口、子母口富士見台、下作延、下作延１，２，

４～７丁目、新作１～３丁目、末長１，２丁目、千年、東野川１，

２丁目、久末、久本１，２丁目、溝口２丁目、向ヶ丘

対象者：7,979 世帯 16,434 人

4 避難すべき理由 台風第 7 号の接近のため

5 状況・危険の度合い 高津区での土砂災害発生の恐れ

6 種別 【警戒レベル３】高齢者等避難

7 避難の時期 令和６年８月１５日１８時３０分から土砂災害発生の恐れが解消

するまでの間

8 避難場所 西高津中学校、高津小学校、久地小学校、下作延小学校、橘中学校、

橘小学校、新作小学校、末長小学校、高津中学校、久本小学校、市

立高津高校、東高津中学校、東高津小学校、坂戸小学校、東橘中学

校、子母口小学校、久末小学校、梶ヶ谷小学校、西梶ヶ谷小学校、

上作延小学校、南原小学校

9 避難経路

（または通行できない経路）

自宅から避難場所までの安全な経路

10 住民の取るべき行動や注意事

項

・ハザードマップ等を確認し、土砂災害警戒区域にお住まいの、高

齢者や障害をお持ちの方など、避難に時間のかかる方は、避難場所

や親戚・知人の家など安全な場所に避難してください。
・飲み物や食べ物、毛布等の配布はありませんので、ご持参くださ

い。
・避難場所に駐車スペースはありませんので、自家用車等での避難

はご遠慮ください。
・ペットと避難する方は、必ずケージやエサ、ペットシーツ等をご

持参ください。人の避難スペースに一緒に入ることはできません。

衛生面やアレルギーをお持ちの方への配慮についてご理解くださ

い。
・自宅周辺の道路の冠水や暴風などにより、外への移動に危険を伴

う場合は、自宅の中で崖とは反対側のより高い階などに避難してく

ださい。
11 本件担当者、連絡先 危機管理本部 担当 044-200-2890

令和６年８月１５日

【警戒レベル３】高齢者等避難対象住民 様

川 崎 市 長

【警戒レベル３】高齢者等避難の発令について（宮前区・土砂災害）

台風第７号の接近に伴う土砂災害への警戒のため、次のとおり、【警戒レベル３】高齢者等避難を発令

します。

1 発令日時 令和６年８月１５日１８時３０分

2 発令者 川崎市長

3 対象地域及び対象者 宮前区内の土砂災害警戒区域

（土砂災害警戒区域は、次の町丁にあります。

有馬１～５、７～９丁目、犬蔵１～３丁目、梶ケ谷、けやき平、五

所塚１，２丁目、小台１丁目、鷺沼１～４丁目、潮見台、神木２丁

目、神木本町１～５丁目、白幡台１，２丁目、菅生１～６丁目、菅

生ケ丘、平１～６丁目、土橋１～７丁目、南平台、西野川１～３丁

目、野川台２，３丁目、野川本町１～３丁目、初山１，２丁目、東

有馬２～５丁目、馬絹１～６丁目、水沢１～３丁目、宮崎、宮崎１

～３，５，６丁目、宮前平１～３丁目）

対象者：10,399 世帯 23,706 人

4 避難すべき理由 台風第７号の接近のため

5 状況・危険の度合い 宮前区での土砂災害発生の恐れ

6 種別 【警戒レベル３】高齢者等避難

7 避難の時期 令和６年８月１５日１８時３０分から土砂災害発生の恐れが解消

するまでの間

8 避難場所 宮前平中学校、富士見台小学校、宮前平小学校、宮崎台小学校、有

馬中学校、西有馬小学校、有馬小学校、鷺沼小学校、土橋小学校、

宮崎中学校、宮崎小学校、西野川小学校、野川中学校、野川小学校、

南野川小学校、菅生中学校、菅生小学校、稗原小学校、犬蔵中学校、

白幡台小学校、犬蔵小学校、向丘中学校、平小学校、平中学校、向

丘小学校、

9 避難経路

（または通行できない経路）

自宅から避難場所までの安全な経路

10 住民の取るべき行動や注意事

項

・ハザードマップ等を確認し、土砂災害警戒区域にお住まいの、高

齢者や障害をお持ちの方など、避難に時間のかかる方は、避難場所

や親戚・知人の家など安全な場所に避難してください。

・飲み物や食べ物、毛布等の配布はありませんので、ご持参くださ

い。
・避難場所に駐車スペースはありませんので、自家用車等での避難

はご遠慮ください。
・ペットと避難する方は、必ずケージやエサ、ペットシーツ等をご

持参ください。人の避難スペースに一緒に入ることはできません。

衛生面やアレルギーをお持ちの方への配慮についてご理解くださ

い。
・自宅周辺の道路の冠水や暴風などにより、外への移動に危険を伴

う場合は、自宅の中で崖とは反対側のより高い階などに避難してく

ださい。
11 本件担当者、連絡先 危機管理本部 担当 044-200-2890

令和６年８月１５日

【警戒レベル３】高齢者等避難対象住民 様

川 崎 市 長

【警戒レベル３】高齢者等避難の発令について（多摩区・土砂災害）

台風第７号の接近に伴う土砂災害への警戒のため、次のとおり、【警戒レベル３】高齢者等避難を発令

します。

1 発令日時 令和６年８月１５日１８時３０分

2 発令者 川崎市長

3 対象地域及び対象者 多摩区内の土砂災害警戒区域

（土砂災害警戒区域は、次の町丁にあります。

生田１，３～８丁目、栗谷１～４丁目、宿河原２，６丁目、菅北浦

２～５丁目、菅仙谷１～４丁目、菅馬場２～４丁目、寺尾台１，２

丁目、長尾２，３，６，７丁目、長沢１～４丁目、西生田１～５丁

目、東生田１～４丁目、東三田１～３丁目、枡形１，２丁目、枡形

４～７丁目、三田１～５丁目、南生田１～８丁目）

対象者：11,613 世帯 22,643 人

4 避難すべき理由 台風第７号の接近のため

5 状況・危険の度合い 多摩区での土砂災害発生の恐れ

6 種別 【警戒レベル３】高齢者等避難

7 避難の時期 令和６年８月１５日１８時３０分から土砂災害発生の恐れが解消

するまでの間

8 避難場所 稲田中学校、稲田小学校、長尾小学校、宿河原小学校、枡形中学校、

登戸小学校、中野島中学校、中野島小学校、下布田小学校、東菅小

学校、生田中学校、生田小学校、三田小学校、東生田小学校、南生

田中学校、南生田小学校、菅中学校、菅小学校、南菅中学校、

南菅小学校、西菅小学校、生田緑地東口ビジターセンター

9 避難経路

（または通行できない経路）

自宅から避難場所までの安全な経路

10 住民の取るべき行動や注意事

項

・ハザードマップ等を確認し、土砂災害警戒区域にお住まいの、高

齢者や障害をお持ちの方など、避難に時間のかかる方は、避難場所

や親戚・知人の家など安全な場所に避難してください。
・飲み物や食べ物、毛布等の配布はありませんので、ご持参くださ

い。
・避難場所に駐車スペースはありませんので、自家用車等での避難

はご遠慮ください。

・ペットと避難する方は、必ずケージやエサ、ペットシーツ等をご

持参ください。人の避難スペースに一緒に入ることはできません。

衛生面やアレルギーをお持ちの方への配慮についてご理解くださ

い。
・自宅周辺の道路の冠水や暴風などにより、外への移動に危険を伴

う場合は、自宅の中で崖とは反対側のより高い階などに避難してく

ださい。
11 本件担当者、連絡先 危機管理本部 担当 044-200-2890

令和６年８月１５日

【警戒レベル３】高齢者等避難対象住民 様

川 崎 市 長

【警戒レベル３】高齢者等避難の発令について（麻生区・土砂災害）

台風第７号の接近に伴う土砂災害への警戒のため、次のとおり、【警戒レベル３】高齢者等避難を発令

します。

1 発令日時 令和６年８月１５日１８時３０分

2 発令者 川崎市長

3 対象地域及び対象者 麻生区内の土砂災害警戒区域

王禅寺、王禅寺西１～８丁目、王禅寺東１～５丁目、岡上、岡上２

～６丁目、片平、片平１～８丁目、金程１，２，４丁目、上麻生１

～７丁目、栗木、栗木２，３丁目、栗木台１～５丁目、栗平１，２

丁目、黒川、五力田、五力田１～３丁目、下麻生１～３丁目、白鳥

１～４丁目、高石１～６丁目、多摩美１，２丁目、千代ケ丘２～６、

８丁目、虹ケ丘２丁目、白山２～５丁目、早野、はるひ野１～５丁

目、東百合丘１～４丁目、古沢、細山、細山１～８丁目、万福寺１

～６丁目、南黒川、向原２，３丁目、百合丘１～３丁目

対象者：12,022 世帯 27,891 人

4 避難すべき理由 台風第７号の接近のため

5 状況・危険の度合い 麻生区での土砂災害発生の恐れ

6 種別 【警戒レベル３】高齢者等避難

7 避難の時期 令和６年８月１５日１８時３０分から土砂災害発生の恐れが解消

するまでの間

8 避難場所 西生田中学校、西生田小学校、百合丘小学校、長沢中学校、長沢小

学校、柿生中学校、東柿生小学校、岡上小学校、白鳥中学校、柿生

小学校、片平小学校、栗木台小学校、金程中学校、金程小学校、千

代ヶ丘小学校、麻生中学校、麻生小学校、南百合丘小学校、白山中

学校跡地施設（旧白山中学校）、日本映画大学白山キャンパス、

真福寺小学校、王禅寺中央中学校、王禅寺中央小学校、虹ヶ丘小学

校、はるひ野小学校・はるひ野中学校

9 避難経路

（または通行できない経路）

自宅から避難場所までの安全な経路

10 住民の取るべき行動や注意事

項

・ハザードマップ等を確認し、土砂災害警戒区域にお住まいの、高

齢者や障害をお持ちの方など、避難に時間のかかる方は、避難場所

や親戚・知人の家など安全な場所に避難してください。
・飲み物や食べ物、毛布等の配布はありませんので、ご持参くださ

い。
・避難場所に駐車スペースはありませんので、自家用車等での避難

はご遠慮ください。
・ペットと避難する方は、必ずケージやエサ、ペットシーツ等をご

持参ください。人の避難スペースに一緒に入ることはできません。

衛生面やアレルギーをお持ちの方への配慮についてご理解くださ

い。
・自宅周辺の道路の冠水や暴風などにより、外への移動に危険を伴

う場合は、自宅の中で崖とは反対側のより高い階などに避難してく

ださい。
11 本件担当者、連絡先 危機管理本部 担当 044-200-2890

令和６年８月１５日

【警戒レベル３】高齢者等避難対象住民 様

川 崎 市 長

【警戒レベル３】高齢者等避難の発令について（川崎区・洪水）

台風の接近により、河川がはん濫するおそれがあることから次のとおり、【警戒レベル３】高齢者等避

難を発令します。

1 発令日時 令和６年８月１５日 １８時３０分

2 発令者 川崎市長

3 対象地域及び対象者 川崎区

浅田１～４丁目、浅野町、旭町１，２丁目、池上新町１～３丁目、

池上町、池田１，２丁目、砂子１，２丁目、伊勢町、江川１，２丁

目、駅前本町、榎町、追分町、大島１～５丁目、大島上町、小川町、

小田１～７丁目、小田栄１，２丁目、貝塚１，２丁目、川中島１，

２丁目、観音１，２丁目、京町１～３丁目、鋼管通１～５丁目、小

島町、境町、桜本１，２丁目、塩浜１～４丁目、下並木、昭和１，

２丁目、白石町、新川通、鈴木町、大師駅前１，２丁目、大師河原

１，２丁目、大師公園、大師本町、大師町、台町、田島町、田辺新

田、田町１～３丁目、堤根、出来野、殿町１～３丁目、中島１～３

丁目、中瀬１～３丁目、日進町、浜町１～４丁目、東田町、東門前

１～３丁目、日ノ出１，２丁目、藤崎１～４丁目、富士見１，２丁

目、堀之内町、本町１，２丁目、港町、南町、南渡田町、宮前町、

宮本町、元木１，２丁目、夜光１，２丁目、四谷上町、四谷下町、

渡田１～４丁目、渡田山王町、渡田新町１～３丁目、渡田東町、渡

田向町

のうち、浸水想定区域

対象者：129,162 世帯 234,426 人

4 避難すべき理由 台風接近に伴う河川のはん濫による浸水からの住民の身体の保護

のため

5 状況・危険の度合い 台風接近による河川のはん濫による浸水の恐れ

6 種別 【警戒レベル３】高齢者等避難

7 避難の時期 令和６年８月１５日１８時３０分から台風通過後、河川水位の低下

傾向が顕著になるまでの間

8 避難場所 大師中学校、殿町小学校、東門前小学校、南大師中学校、大師小学

校、四谷小学校、川中島中学校、川中島小学校、藤崎小学校、桜本

中学校、田島支援学校桜校、さくら小学校、臨港中学校、大島小学

校、渡田小学校、田島中学校、東小田小学校、京町中学校、小田小

学校、浅田小学校、渡田中学校、新町小学校、東大島小学校、向小

学校、田島小学校、富士見中学校、旭町小学校、市立川崎高校・附

属中学校、宮前小学校、川崎中学校、川崎小学校、京町小学校
9 避難経路

（または通行できない経路）

自宅から避難場所までの経路

10 住民の取るべき行動や注意事

項

・ハザードマップ等を確認し、洪水浸水想定区域内にお住まいの、

高齢者や障害をお持ちの方など、避難に時間のかかる方は、避難場

所や親戚・友人の家など安全な場所に避難してください。
・想定される浸水が居室より低い場合は、屋内での安全確保も検討

してください。
・家屋倒壊等氾濫想定区域内は家屋の倒壊の恐れがあるため立退き

避難してください。
・飲み物や食べ物、毛布等の配布はありませんので、ご持参くださ

い。
・避難場所に駐車スペースはありませんので、自家用車等での避難

はご遠慮ください。
・ペットと避難する方は、必ずケージやエサ、ペットシーツ等をご

持参ください。人の避難スペースに一緒に入ることはできません。

衛生面やアレルギーをお持ちの方への配慮についてご理解くださ

い。

11 本件担当者、連絡先 危機管理本部 担当 044-200-2890

令和６年８月１５日

【警戒レベル３】高齢者等避難対象住民 様

川 崎 市 長

【警戒レベル３】高齢者等避難の発令について（幸区・洪水）

台風の接近により、河川がはん濫するおそれがあることから次のとおり、【警戒レベル３】高齢者等避

難を発令します。

1 発令日時 令和６年８月１５日 １８時３０分

2 発令者 川崎市長

3 対象地域及び対象者 幸区

遠藤町、大宮町、小倉、小倉１～５丁目、鹿島田１～３丁目、河原

町、北加瀬１～３丁目、小向、小向町、小向東芝町、小向仲野町、

小向西町１～４丁目、紺屋町、幸町１～４丁目、下平間、新川崎、

新小倉、新塚越、神明町１，２丁目、塚越１～４丁目、戸手１～４

丁目、戸手本町１，２丁目、中幸町１～４丁目、東小倉、東古市場、

古市場、古市場１，２丁目、古川町、堀川町、南加瀬１～５丁目、

南幸町１～３丁目、都町、矢上、柳町

のうち、浸水想定区域

対象者：84,639 世帯 171,821 人

4 避難すべき理由 台風接近に伴う河川のはん濫による浸水からの住民の身体の保護

のため

5 状況・危険の度合い 台風接近による河川のはん濫による浸水の恐れ

6 種別 【警戒レベル３】高齢者等避難

7 避難の時期 令和６年８月１５日１８時３０分から台風通過後、河川水位の低下

傾向が顕著になるまでの間

8 避難場所 南河原中学校、南河原小学校、幸町小学校、御幸中学校、市立川崎

総合科学高校、御幸小学校、西御幸小学校、市立幸高校、戸手小学

校、塚越中学校、古市場小学校、古川小学校、下平間小学校、東小

倉小学校、日吉中学校、日吉小学校、南加瀬中学校、南加瀬小学校、

小倉小学校、市立看護大学、夢見ヶ崎小学校、（中原区）下河原小

学校、（中原区）平間小学校、（中原区）平間中学校
9 避難経路

（または通行できない経路）

自宅から避難場所までの経路

10 住民の取るべき行動や注意事

項

・ハザードマップ等を確認し、洪水浸水想定区域内にお住まいの、

高齢者や障害をお持ちの方など、避難に時間のかかる方は、避難場

所や親戚・友人の家など安全な場所に避難してください。
・想定される浸水が居室より低い場合は、屋内での安全確保も検討

してください。
・家屋倒壊等氾濫想定区域内は家屋の倒壊の恐れがあるため立退き

避難してください。
・飲み物や食べ物、毛布等の配布はありませんので、ご持参くださ

い。
・避難場所に駐車スペースはありませんので、自家用車等での避難

はご遠慮ください。
・ペットと避難する方は、必ずケージやエサ、ペットシーツ等をご

持参ください。人の避難スペースに一緒に入ることはできません。

衛生面やアレルギーをお持ちの方への配慮についてご理解くださ

い。

11 本件担当者、連絡先 危機管理本部 担当 044-200-2890

令和６年８月１５日

【警戒レベル３】高齢者等避難対象住民 様

川 崎 市 長

【警戒レベル３】高齢者等避難の発令について（中原区・洪水）

台風の接近により、河川がはん濫するおそれがあることから、次のとおり、【警戒レベル３】高齢者等

避難を発令します。

1 発令日時 令和６年８月１５日 １８時３０分

2 発令者 川崎市長

3 対象地域及び対象者 中原区

井田１～３丁目、井田三舞町、井田杉山町、井田中ノ町、市ノ坪、

今井上町、今井仲町、今井西町、今井南町、大倉町、上小田中１～

７丁目、上新城１、２丁目、上平間、上丸子、上丸子山王町１、２

丁目、上丸子天神町、上丸子八幡町、苅宿、北谷町、木月１～４丁

目、木月伊勢町、木月大町、木月祗園町、木月住吉町、小杉御殿町

１、２丁目、小杉陣屋町１、２丁目、小杉町１～３丁目、下小田中

１～６丁目、下新城１～３丁目、下沼部、新城、新城１～５丁目、

新城中町、新丸子東１～３丁目、新丸子町、田尻町、等々力、中丸

子、西加瀬、丸子通１、２丁目、宮内１～４丁目

のうち、浸水想定区域

対象者：134,523 世帯 259,648 人

4 避難すべき理由 台風接近に伴う河川のはん濫による浸水からの住民の身体の保護

のため

5 状況・危険の度合い 台風接近による河川のはん濫による浸水の恐れ

6 種別 【警戒レベル３】高齢者等避難

7 避難の時期 令和６年８月１５日１８時３０分からの台風通過後、河川水位の低

下傾向が顕著になるまでの間

8 避難場所 今井中学校、今井小学校、住吉小学校、西中原中学校、大谷戸小学

校、大戸小学校、新城小学校、市立聾学校、宮内中学校、宮内小学

校、中原小学校、住吉中学校、木月小学校、苅宿小学校、東住吉小

学校、井田中学校、下小田中小学校、井田小学校、玉川中学校、市

立橘高校、玉川小学校、下沼部小学校、平間中学校、下河原小学校、

平間小学校、中原中学校、上丸子小学校、西丸子小学校、小杉小学

校

9 避難経路

（または通行できない経路）

自宅から避難場所までの経路

10 住民の取るべき行動や注意事

項

・ハザードマップ等を確認し、洪水浸水想定区域内にお住まいの、

高齢者や障害をお持ちの方など、避難に時間のかかる方は、避難場

所や親戚・友人の家など安全な場所に避難してください。
・想定される浸水が居室より低い場合は、屋内での安全確保も検討

してください。
・家屋倒壊等氾濫想定区域内は家屋の倒壊の恐れがあるため立退き

避難してください。
・飲み物や食べ物、毛布等の配布はありませんので、ご持参くださ

い。
・避難場所に駐車スペースはありませんので、自家用車等での避難

はご遠慮ください。
・ペットと避難する方は、必ずケージやエサ、ペットシーツ等をご

持参ください。人の避難スペースに一緒に入ることはできません。

衛生面やアレルギーをお持ちの方への配慮についてご理解くださ

い。

11 本件担当者、連絡先 危機管理本部 担当 044-200-2890

令和６年８月１５日

【警戒レベル３】高齢者等避難対象住民 様

川 崎 市 長

【警戒レベル３】高齢者等避難の発令について（高津区・洪水）

台風の接近により、河川がはん濫するおそれがあることから、次のとおり、【警戒レベル３】高齢者等

避難を発令します。

1 発令日時 令和６年８月１５日 １８時３０分

2 発令者 川崎市長

3 対象地域及び対象者 高津区

明津、宇奈根、梶ヶ谷５、６丁目、蟹ヶ谷、上作延、上作延１～５

丁目、北見方１～３丁目、久地、久地１～４丁目、坂戸１～３丁目、

子母口、下作延１、２、４、５、６、７丁目、下野毛１～３丁目、

新作３～６丁目、末長３、４丁目、諏訪１～３丁目、瀬田、千年、

千年新町、東野川１、２丁目、久末、久本１～３丁目、二子１～６

丁目、溝口１～６丁目、のうち、浸水想定区域

対象者：134,523 99,627 世帯 259,648 200,787 人

4 避難すべき理由 台風接近に伴う河川のはん濫による浸水からの住民の身体の保護

のため

5 状況・危険の度合い 台風接近による河川のはん濫による浸水の恐れ

6 種別 【警戒レベル３】高齢者等避難

7 避難の時期 令和６年８月５日１８時３０分からの台風通過後、河川水位の低下

傾向が顕著になるまでの間

8 避難場所 西高津中学校、高津小学校、久地小学校、下作延小学校、橘中学校、

橘小学校、新作小学校、末長小学校、高津中学校、久本小学校、市

立高津高校、東高津中学校、東高津小学校、坂戸小学校、東橘中学

校、子母口小学校、久末小学校、梶ヶ谷小学校、西梶ヶ谷小学校、

上作延小学校、南原小学校、高津スポーツセンター
9 避難経路

（または通行できない経路）

自宅から避難場所までの経路

10 住民の取るべき行動や注意事

項

・ハザードマップ等を確認し、洪水浸水想定区域内にお住まいの、

高齢者や障害をお持ちの方など、避難に時間のかかる方は、避難場

所や親戚・友人の家など安全な場所に避難してください。
・想定される浸水が居室より低い場合は、屋内での安全確保も検討

してください。

・家屋倒壊等氾濫想定区域内は家屋の倒壊の恐れがあるため立退き

避難してください。
・飲み物や食べ物、毛布等の配布はありませんので、ご持参くださ

い。
・避難場所に駐車スペースはありませんので、自家用車等での避難

はご遠慮ください。
・ペットと避難する方は、必ずケージやエサ、ペットシーツ等をご

持参ください。人の避難スペースに一緒に入ることはできません。

衛生面やアレルギーをお持ちの方への配慮についてご理解くださ

い。

11 本件担当者、連絡先 危機管理本部 担当 044-200-2890

令和６年８月１５日

【警戒レベル３】高齢者等避難対象住民 様

川 崎 市 長

【警戒レベル３】高齢者等避難の発令について（宮前区・洪水）

台風の接近により、河川がはん濫するおそれがあることから次のとおり、【警戒レベル３】高齢者等避

難を発令します。

1 発令日時 令和６年８月１５日 １８時３０分

2 発令者 川崎市長

3 対象地域及び対象者 宮前区

有馬３～８丁目、梶ヶ谷、小台１丁目、潮見台、神木本町１～３・

５丁目、菅生１～５丁目、平１～５丁目、土橋１・２・４・６丁目、

西野川１～３丁目、野川本町１～３丁目、初山１・２丁目、東有馬

２～５丁目、馬絹１・２・４・５・６丁目、南野川１～３丁目、宮

前平１・２丁目

のうち、浸水想定区域

対象者：38,703 世帯 80,269 人

4 避難すべき理由 台風接近に伴う河川のはん濫による浸水からの住民の身体の保護

のため

5 状況・危険の度合い 台風接近による河川のはん濫による浸水の恐れ

6 種別 【警戒レベル３】高齢者等避難

7 避難の時期 令和６年８月１５日１８時３０分からの台風通過後、河川水位の低

下傾向が顕著になるまでの間

8 避難場所 宮前平中学校、富士見台小学校、宮前平小学校、土橋小学校、
宮崎中学校、宮崎小学校、野川中学校、西野川小学校、野川小学校、
菅生中学校、菅生小学校、稗原小学校、白幡台小学校、犬蔵小学校、
向丘中学校、平中学校、向丘小学校、
（高津区）南原小学校、（多摩区）長尾小学校

9 避難経路

（または通行できない経路）

自宅から避難場所までの経路

10 住民の取るべき行動や注意事

項

・ハザードマップ等を確認し、洪水浸水想定区域内にお住まいの、

高齢者や障害をお持ちの方など、避難に時間のかかる方は、避難場

所や親戚・友人の家など安全な場所に避難してください。
・想定される浸水が居室より低い場合は、屋内での安全確保も検討

してください。

・家屋倒壊等氾濫想定区域内は家屋の倒壊の恐れがあるため立退き

避難してください。
・飲み物や食べ物、毛布等の配布はありませんので、ご持参くださ

い。
・避難場所に駐車スペースはありませんので、自家用車等での避難

はご遠慮ください。
・ペットと避難する方は、必ずケージやエサ、ペットシーツ等をご

持参ください。人の避難スペースに一緒に入ることはできません。

衛生面やアレルギーをお持ちの方への配慮についてご理解くださ

い。

11 本件担当者、連絡先 危機管理本部 担当 044-200-2890

令和６年８月１５日

【警戒レベル３】高齢者等避難対象住民 様

川 崎 市 長

【警戒レベル３】高齢者等避難の発令について（多摩区・洪水）

台風の接近により、河川がはん濫するおそれがあることから次のとおり、【警戒レベル３】高齢者等避

難を発令します。

1 発令日時 令和６年８月１５日 １８時３０分

2 発令者 川崎市長

3 対象地域及び対象者 多摩区

生田１～３、４，５，７，８丁目、和泉、栗谷１，３丁目、宿河原

１～７丁目、菅１～６丁目、菅稲田堤１～３丁目、菅北浦１～５丁

目、菅城下、菅仙谷１，２丁目、菅野戸呂、菅馬場１，２丁目、堰

１～３丁目、中野島、中野島１～６丁目、長尾１～５，７丁目、長

沢１～４丁目、西生田１～４丁目、登戸、登戸新町、東生田１，２

丁目、布田、枡形１～４，６丁目、三田１，２丁目、南生田４，５

丁目

のうち、浸水想定区域

対象者： 95,578 世帯 178,982 人

4 避難すべき理由 台風接近に伴う河川のはん濫による浸水からの住民の身体の保護

のため

5 状況・危険の度合い 台風接近による河川のはん濫による浸水の恐れ

6 種別 【警戒レベル３】高齢者等避難

7 避難の時期 令和６年８月１５日１８時３０分から台風通過後、河川の水位の低

下傾向が顕著になるまでの間

8 避難場所 稲田中学校、稲田小学校、長尾小学校、宿河原小学校、枡形中学校、

登戸小学校、中野島中学校、中野島小学校、下布田小学校、東菅小

学校、生田中学校、生田小学校、三田小学校、東生田小学校、南生

田中学校、南生田小学校、菅中学校、菅小学校、南菅中学校、南菅

小学校、西菅小学校
9 避難経路

（または通行できない経路）

自宅から避難場所までの経路

10 住民の取るべき行動や注意事

項

・ハザードマップ等を確認し、洪水浸水想定区域内にお住まいの、

高齢者や障害をお持ちの方など、避難に時間のかかる方は、避難場

所や親戚・友人の家など安全な場所に避難してください。
・想定される浸水が居室より低い場合は、屋内での安全確保も検討

してください。
・家屋倒壊等氾濫想定区域内は家屋の倒壊の恐れがあるため立退き

避難してください。
・飲み物や食べ物、毛布等の配布はありませんので、ご持参くださ

い。
・避難場所に駐車スペースはありませんので、自家用車等での避難

はご遠慮ください。
・ペットと避難する方は、必ずケージやエサ、ペットシーツ等をご

持参ください。人の避難スペースに一緒に入ることはできません。

衛生面やアレルギーをお持ちの方への配慮についてご理解くださ

い。

11 本件担当者、連絡先 危機管理本部 担当 044-200-2890

令和６年８月１５日

【警戒レベル３】高齢者等避難対象住民 様

川 崎 市 長

【警戒レベル３】高齢者等避難の発令について（麻生区・洪水）

台風の接近により、河川がはん濫するおそれがあることから、次のとおり、【警戒レベル３】高齢者等

避難を発令します。

1 発令日時 令和６年８月１５日 １８時３０分

2 発令者 川崎市長

3 対象地域及び対象者 麻生区

王禅寺、王禅寺西４～８丁目、王禅寺東３～５丁目、岡上２～５丁

目、片平、片平１～４丁目、片平６丁目、片平８丁目、金程１、２

丁目、上麻生３～７丁目、栗木、黒川、下麻生１～３丁目、高石３

丁目、多摩美１丁目、白山３丁目、白山５丁目、早野、東百合丘２，

３丁目、古沢、細山１～２丁目

のうち、浸水想定区域

対象者：32,266 世帯 68,392 人

4 避難すべき理由 台風接近に伴う河川のはん濫による浸水からの住民の身体の保護

のため

5 状況・危険の度合い 台風接近による河川のはん濫による浸水の恐れ

6 種別 【警戒レベル３】高齢者等避難

7 避難の時期 令和６年８月１５日１８時３０分からの台風通過後、河川水位の低

下傾向が顕著になるまでの間

8 避難場所 西生田中学校、西生田小学校、長沢中学校、長沢小学校、柿生中学

校、東柿生小学校、白鳥中学校、柿生小学校、片平小学校、麻生中

学校、麻生小学校、南百合丘小学校、旧白山中学校、日本映画大学

白山キャンパス、真福寺小学校、王禅寺中央中学校、王禅寺中央小

学校、はるひ野小学校・はるひ野中学校
9 避難経路

（または通行できない経路）

自宅から避難場所までの経路

10 住民の取るべき行動や注意事

項

・ハザードマップ等を確認し、洪水浸水想定区域内にお住まいの、

高齢者や障害をお持ちの方など、避難に時間のかかる方は、避難場

所や親戚・友人の家など安全な場所に避難してください。
・想定される浸水が居室より低い場合は、屋内での安全確保も検討

してください。

・家屋倒壊等氾濫想定区域内は家屋の倒壊の恐れがあるため立退き

避難してください。
・飲み物や食べ物、毛布等の配布はありませんので、ご持参くださ

い。
・避難場所に駐車スペースはありませんので、自家用車等での避難

はご遠慮ください。
・ペットと避難する方は、必ずケージやエサ、ペットシーツ等をご

持参ください。人の避難スペースに一緒に入ることはできません。

衛生面やアレルギーをお持ちの方への配慮についてご理解くださ

い。

11 本件担当者、連絡先 危機管理本部 担当 044-200-2890